

Số: /BC-UBND

Châu Thành, ngày tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO

Tổng kết tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020

Thực hiện chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Công văn số 1542/VPUBND-THVX ngày 13 tháng 11 năm 2020 về báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo như sau:

1. Kết quả tổ chức triển khai thực hiện.

Ngay từ đầu năm, UBND Huyện triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 trên địa bàn huyện và ban hành Quyết định 2160/QĐ-UBND về những giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách năm 2020 đến các ngành huyện và UBND xã – thị trấn và quyết định giao chỉ tiêu cho các đơn vị, theo đó chỉ đạo các đơn vị quyết tâm cao để hoàn thành nhiệm vụ, với tinh thần chỉ đạo xuyên suốt của UBND Huyện là tập trung thực hiện hiệu quả các văn bản chỉ đạo của UBND Tỉnh; các nghị quyết, chủ trương của Huyện ủy, HĐND Huyện trên tất cả các lĩnh vực kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh bằng các giải pháp cụ thể, có trọng tâm và sát với tình hình thực tế của địa phương, phấn đấu hoàn thành cao nhất các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội Huyện năm 2020.

UBND huyện Châu Thành luôn chủ động phối hợp tốt với các sở, ngành Tỉnh theo phân cấp, thẩm quyền; trực tiếp làm việc hoặc chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tích cực thực hiện những yêu cầu của ngành dọc cấp trên; kịp thời trao đổi, tạo điều kiện thuận lợi để các bên cùng hoàn thành tốt nhiệm vụ chung. Trong quản lý, chỉ

đạo, điều hành, phối hợp chặt chẽ với Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội vận động Nhân dân, doanh nghiệp đồng thuận thực hiện chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước, tích cực sản xuất, kinh doanh và huyện đã kịp thời đề ra các giải pháp tháo gỡ kịp thời những khó khăn, vướng mắc trên tinh thần đồng hành và chia sẻ.

2. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2020:

Với sự quyết tâm của các ngành, địa phương; sự đóng góp, vượt khó của cộng đồng doanh nghiệp và sự đồng thuận của Nhân dân nên tình hình kinh tế - xã hội năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành tiếp tục phát triển; 100% các chỉ tiêu đều đạt và vượt Nghị quyết đề ra (*trong đó, có 6/17 chỉ tiêu vượt Nghị quyết*); công tác mòi gọi đầu tư tiếp tục được đẩy mạnh; công tác cải cách hành chính được tăng cường; các vấn đề về an sinh xã hội được quan tâm thực hiện kịp thời, đúng quy định; đời sống Nhân dân được cải thiện; quốc phòng, an ninh tiếp tục được giữ vững; trật tự, an toàn xã hội được đảm bảo, cụ thể như sau:

Trong bối cảnh gặp nhiều khó khăn do tác động của dịch Covid-19, ngành nông nghiệp đã triển khai hiệu quả các giải pháp tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm, hỗ trợ nhân rộng các mô hình sản xuất tiên tiến, áp dụng khoa học - kỹ thuật vào sản xuất nông nghiệp. Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới ngày càng được sự đồng tình ủng hộ của người dân; tinh thần tự nguyện, tự lực, tự quản trong Nhân dân tiếp tục được phát huy hiệu quả.

Tinh thần tự nguyện, tự lực, tự quản trong Nhân dân tiếp tục được phát huy thông qua mô hình Hội quán; thành lập và ra mắt 02 Hội quán mới (*Thuận Hòa Hội quán, xã Tân Phú Trung và Bình An Hội Quán, xã Tân Phú*), nâng tổng số Hội quán trên toàn Huyện là 12 hội quán, với tổng số 558 hội viên hoạt động ổn định.

Quan tâm củng cố, tạo điều kiện thuận lợi cho hợp tác xã hoạt động. Trong năm, thành lập mới 02 hợp tác xã nông nghiệp (*HTX Sầu riêng, xã Phú Hữu và HTX may Quang Phúc, xã Tân Phú Trung*); đồng thời, giải thể 03 hợp tác xã đã ngưng hoạt động (*HTX sản xuất dịch vụ nông sản Thanh Phong, HTX thương mại và dịch vụ nông nghiệp Cái Tàu Hạ và HTX sản xuất và dịch vụ nông nghiệp Nha Mân*).

Hiện tại, tổng số hợp tác xã trên địa bàn Huyện là 17 HTX, với tổng số 993 thành viên, vốn điều lệ 6.215 triệu đồng (*trong đó: 14 HTX hoạt động theo lĩnh vực nông nghiệp và dịch vụ nông nghiệp, 01 HTX Thủy sản, 01 HTX Vận tải thủy bộ, 01 HTX may*).

Tích cực vận động người dân xây dựng và phát triển các mô hình kinh tế nông nghiệp gắn với áp dụng khoa học - công nghệ vào sản xuất. Các hoạt động hỗ trợ thúc đẩy khởi nghiệp tiếp tục được quan tâm triển khai thực hiện gắn với kế hoạch thực hiện chương trình mỗi xã 1 sản phẩm (OCOP) đã mang lại hiệu quả thiết thực. Năm 2020 Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp huyện có 23 sản phẩm của 07 công ty, doanh nghiệp, cơ sở và hợp tác xã đạt từ 3 sao trở lên, đủ điều kiện tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh (*trong đó: có 2 sản phẩm của hợp tác xã gồm: nhãn Châu Thành và gạo thơm đặc sản Nha Mân*) góp phần nâng cao giá trị sản phẩm đặc trưng và quảng bá hình ảnh địa phương.

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới đạt nhiều kết quả tích cực. Đầu năm 2020, Huyện có thêm 3 xã (*Tân Phú Trung, Phú Hựu và An Nhơn*) được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, dự kiến cuối năm 2020 có thêm 02 xã (Hòa Tân và Tân Bình) đạt chuẩn nông thôn mới.

Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp được quan tâm kêu gọi đầu tư mở rộng; tập trung kêu gọi đầu tư phần diện tích còn lại của Cụm công nghiệp Tân Lập; khảo sát chọn vị trí quy hoạch Cụm công nghiệp Tân Lập 2 thuộc xã Tân Nhuận Đông và khu công nghiệp công nghệ cao; chuẩn bị các điều kiện khởi công xây dựng cầu Nguyễn Huệ theo hình thức hợp đồng BOT. Trong năm 2020, có thêm 12 cơ sở sản xuất đăng ký, tổng vốn đăng ký là 1.037,4 triệu đồng, với 62 lao động; lũy kế đến nay có 1.485 cơ sở sản xuất đăng ký, tổng vốn đăng ký là 106.484,9 triệu đồng, tổng số lao động 7.833 người. Huyện có 05 sản phẩm đạt chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh và 01 sản phẩm đạt chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực phía Nam.

Hạ tầng thương mại ngày càng mở rộng và liên kết phát triển. Tổ chức khánh thành và đưa vào hoạt động chợ Hang Mai, xã An Nhơn theo quy cách chợ hiện đại. Ngoài các chợ truyền thống, đã hình thành và phát triển các cửa hàng bách hóa tổng

hợp như: bách hóa xanh, điện máy xanh, thế giới di động,... Công tác quản lý thị trường được tăng cường thực hiện theo kế hoạch. Trong năm, có 177 hộ kinh doanh đăng ký mới, tổng vốn đăng ký 18.730,8 triệu đồng, với tổng số lao động 517 người; lũy kế đến nay có 4.692 cơ sở kinh doanh đăng ký, tổng vốn đăng ký là 271.000,4 triệu đồng, với 13.183 lao động.

Tổng thu ngân sách nhà nước đến ngày 31/10/2020 là 731.734 triệu đồng, trong đó, thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt 105.181 triệu đồng, đạt 86% dự toán. Ước cả năm 2020, tổng thu ngân sách nhà nước là 752.596 triệu đồng, trong đó, thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt 125.970 triệu đồng, bằng 103% dự toán.

Tổng chi ngân sách đến ngày 31/10/2020 là 456.612 triệu đồng, đạt 97% so với dự toán, giảm 10% so với cùng kỳ năm 2019. Ước tổng chi ngân sách năm 2020 là 734.016 triệu đồng, đạt 156% so với dự toán, tăng 4% so với số thực hiện năm 2019.

Tập trung thực hiện các giải pháp thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công, thường xuyên tổ chức các cuộc họp kiểm tra tiến độ thực hiện các dự án, công trình xây dựng cơ bản để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai các dự án, công trình; lãnh đạo UBND Huyện trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc, tháo gỡ vướng mắc, khó khăn công tác giải phóng mặt bằng xây dựng công trình, dự án; khắc phục những hạn chế, nhắc nhở và chấn chỉnh các chủ đầu tư có dự án giải ngân chậm.

Đến ngày 30/10/2020, giá trị giải ngân vốn đầu tư công là 149.819 triệu đồng, đạt 64% kế hoạch vốn (*nếu loại trừ vốn Tỉnh hỗ trợ huyện, xã nông thôn mới cấp bổ sung tháng 10 năm 2020*). Ước đến cuối năm 2020, tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công đạt 90% kế hoạch vốn.

Công tác truyền thông, quảng bá hình ảnh địa phương thông qua phát triển các điểm tham quan du lịch được quan tâm; tập trung chỉnh trang đô thị, xây dựng nông thôn mới; quan tâm đầu tư sửa chữa, duy tu hệ thống hạ tầng giao thông; hệ thống chiếu sáng công cộng. Các hoạt động dịch vụ tham quan du lịch được triển khai chu đáo thu hút khách du lịch đến tham quan tại các địa điểm tham quan vườn trái cây Thanh Hiền tại xã Tân Bình, Chín Phương tại xã Phú Hựu và Minh Trí tại xã Tân

Nhuận Đông, quầy hàng trưng bày sản phẩm đặc trưng của huyện Châu Thành tại xã An Nhơn, Tân Bình vào các dịp lễ, tết.

Quy mô, mạng lưới trường, lớp học và trang thiết bị dạy học ở các bậc học, cấp học được quan tâm đầu tư, cơ bản đáp ứng nhu cầu dạy và học tại địa phương. Thực hiện nghiêm công tác vệ sinh môi trường theo chỉ đạo của cấp trên về phòng, chống dịch Covid-19 gắn với việc chủ động, linh hoạt điều chỉnh kế hoạch dạy học, tổ chức dạy học theo chỉ đạo của cấp trên. Đến nay, toàn huyện Châu Thành có 22 trường được công nhận đạt chuẩn quốc gia, trong đó Trường Tiểu học An Hiệp 1 đạt trường chuẩn quốc gia mức độ 2.

Công tác chăm lo cho các đối tượng chính sách, người nghèo được quan tâm thực hiện và cộng đồng ủng hộ. Phát huy truyền thống tương thân, tương ái trong dịp lễ, tết và các sự kiện chính trị quan trọng, tổ chức thăm và tặng quà cho các đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hội có hoàn cảnh khó khăn, đối tượng đang hưởng bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền gần 3 tỷ đồng. Tổ chức thăm và hỗ trợ các hộ gia đình có nhà bị thiệt hại nặng do thiên tai; chỉ đạo lực lượng quân sự, công an hỗ trợ khắc phục thiệt hại nhà ở cho các hộ dân đắm bảo kịp thời, tổng số tiền hỗ trợ cho các hộ dân là 362 triệu đồng.

Công tác đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động gặp nhiều khó khăn do tác động của dịch bệnh Covid-19. Toàn Huyện đã có 3.181 lao động được giải quyết việc làm (đạt 106,03% chỉ tiêu), trong đó có 70 lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng đạt 72,92% kế hoạch, còn 61 lao động đã hoàn thành chương trình học định hướng, chờ xuất cảnh, ước thực hiện đến cuối năm đạt 100% chỉ tiêu.

Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, y tế dự phòng được tập trung thực hiện, nhất là chủ động thực hiện tốt phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Tính đến nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Châu Thành tiếp tục được kiểm soát chặt chẽ và chưa ghi nhận người mắc bệnh. Công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo đảm vệ sinh môi trường được tăng cường. Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế đạt 88,54% (*kế hoạch là >85%*).

Công tác bảo tồn và phát huy giá trị các di tích lịch sử được quan tâm thực hiện, đã khánh thành Bia lưu niệm khu căn cứ Tỉnh ủy Vĩnh Long ở vùng chũ V, xã Hòa Tân, Đèn Tân Nhuận Đông được xếp hạng di tích quốc gia.

Hoạt động thể dục, thể thao tiếp tục duy trì và đảm bảo an toàn. Tổ chức thành công Hội thi Bơi trẻ em huyện Châu Thành năm 2020; chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cấp cơ sở và Đại hội Thể dục Thể thao huyện Châu Thành lần thứ IX năm 2022.

Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, trật tự xây dựng được tăng cường chỉ đạo thực hiện.

Bộ máy hành chính từ Huyện đến xã, thị trấn tiếp tục được củng cố, kiện toàn và sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. Công tác thi đua, khen thưởng được quan tâm thực hiện.

Công tác tiếp dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân được thực hiện đúng theo quy định. Tổ chức đối thoại với công dân trước khi ban hành quyết định giải quyết khiếu nại, từ đó không phát sinh điểm nóng và hạn chế khiếu kiện đông người, vượt cấp. Công tác thanh tra, kiểm tra, phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí được tăng cường.

Công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật được phối hợp thực hiện hiệu quả; chất lượng hòa giải thành ở cơ sở được nâng cao, đạt trên 85%.

Quốc phòng, an ninh tiếp tục được giữ vững. Tình hình an ninh chính trị ổn định, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo.

Các lực lượng chức năng thực hiện nghiêm công tác trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp bảo vệ tốt các địa bàn, mục tiêu trọng điểm, nhất là trong các ngày lễ, Tết. Triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng theo kế hoạch đề ra; trong đó, đã hoàn thành tốt công tác tuyển quân năm 2020, kết quả đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Công tác tấn công, trấn áp tội phạm, tệ nạn xã hội luôn được quan tâm, tập trung chỉ đạo quyết liệt.

3. Đề xuất, kiến nghị trong thời gian tới:

Huyện Châu Thành phấn đấu đến năm 2021 Huyện đạt nông thôn mới theo kế hoạch và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện đề ra. Tuy nhiên đến thời điểm này về

điều kiện của Huyện còn nhiều khó khăn, do đó đề nghị Tỉnh cần xem xét, quan tâm và tiếp tục hỗ trợ Huyện trong thời gian tới như sau:

(1) Hỗ trợ nông dân, các Hội quán trong liên kết tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp từng bước hình thành được các vùng chuyên canh cây ăn trái theo hướng an toàn, truy xuất nguồn gốc, đạt chứng nhận VietGAP, cấp mã số vùng trồng (*hỗ trợ liên kết được hệ thống siêu thị, hệ thống bán lẻ để thu mua nông sản cho nông dân; hỗ trợ Hợp tác xã thực hiện dịch vụ thu mua nông sản của thành viên cung ứng cho các chợ đầu mối nông sản*). Có chính sách hỗ trợ đến doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh nhằm phát triển, mở rộng quy mô sản xuất, đưa hàng hóa vào các hệ thống phân phối.

(2) Hỗ trợ người chăn nuôi xây dựng chuồng trại đảm bảo an toàn sinh học, hỗ trợ con giống; hỗ trợ người chăn nuôi tiếp cận chính sách tín dụng được vay vốn ưu đãi lãi suất để tạo điều kiện người chăn nuôi heo được thuận lợi trong việc tái đàn. Đề nghị các cơ quan chuyên môn Tỉnh hỗ trợ, giới thiệu các đơn vị cung cấp con giống tốt để người chăn nuôi mua phục vụ cho việc tái đàn heo.

(3) Đề tạo điều kiện cho các Hợp tác xã, doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn Huyện tham gia mở rộng quy mô hoạt động sản xuất và có nguồn nguyên liệu...cung cấp cho các cụm công nghiệp, do đó đề nghị Tỉnh xem xét hỗ trợ Huyện đầu tư làng khởi nghiệp theo quy hoạch tiếp giáp Cụm công nghiệp Tân lấp.

(4) Tiếp tục xem xét Hỗ trợ thêm cho Huyện đầu tư các 3 công trình trọng điểm để phát triển kinh tế - xã hội, làm tiền đề cho mục tiêu Huyện nông thôn mới năm 2021, tổng mức đầu tư 120 tỷ tỉnh đã hỗ trợ 80 tỷ, còn thiếu 40 tỷ (công trình: Đường Tân phú, Đường An Khánh- An Phú Thuận, Đường ĐT 853 cũ xã Tân Phú Trung)

(5) Tiêu chí về quy hoạch: Huyện đã hoàn chỉnh nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng Huyện gắn với tái cơ cấu ngành nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo ý kiến góp ý của các Sở ngành Tỉnh, đề nghị Tỉnh sớm phê duyệt để Huyện thực hiện các bước tiếp theo (hiện nay UBND Huyện đã trình Sở Xây dựng)

(6) Tiêu chí về giao thông: Huyện đã phối hợp với Sở Giao thông vận tải điều

chỉnh danh mục quy hoạch giao thông đường bộ (đường huyện) trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của UBND Tỉnh, hiện nay Sở Giao thông Vận tải đã có Công văn số 1199/SGTGT-KHTC ngày 18/8/20120 trình UBND Tỉnh xem xét, phê duyệt, đề nghị Tỉnh sớm phê duyệt để Huyện thực hiện.

(7) Về công nghiệp, công nghệ cao:

- Để phát triển giao thông, vận chuyển hàng hóa vào cụm công nghiệp Tân Lập, Huyện có Công văn đề nghị số 2621/UBND-KT ngày 04/8/2020 về việc xin chủ trương và hỗ trợ kinh phí đầu tư đường từ Quốc lộ 80 đến Xeo Mát, trong đó đoạn 1 (từ Quốc lộ 80 đến cụm công nghiệp Tân Lập), với chiều dài 1,8 km, chi phí xây dựng 105 tỷ đồng (chưa tính bồi thường). Đề nghị Tỉnh xem xét, cho chủ trương đầu tư đoạn đường này.

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Tỉnh về việc khảo sát, đề xuất vị trí quy hoạch khu công nghiệp công nghệ cao huyện Châu Thành theo hướng kết nối và tiếp cận tuyến đường Cao Tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ, Huyện có Tờ trình đề xuất vị trí ở xã Hòa Tân, với diện tích 250 ha, đề nghị Tỉnh sớm trình Trung ương cho ý kiến để sớm triển khai quy hoạch thực hiện.

(8) Căn cứ Công văn số 280/VPUBND-ĐTXD ngày 23/4/2020 của Văn phòng UBND Tỉnh về việc hỗ trợ ngân sách huyện Châu Thành đầu tư các dự án giao thông giai đoạn 2016-2020; Công văn số 676/VPUBND-ĐTXD ngày 28/8/2020 của Văn phòng UBND Tỉnh về tiến độ thực hiện GPMB dự án cao tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ; Công văn 791/SGTGT-KCHTGT ngày 11/8/2020 của Sở Giao thông Vận tải về việc báo cáo kết quả rà soát phần đất lõi nút giao của dự án cao tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ và phương án nâng cấp mở rộng đường huyện đoạn từ Cái Tàu Hạ đến Xeo Mát, trong đó Sở Giao thông vận tải đưa ra 02 phương án nâng cấp; phương án 1: 5,5 mét; phương án 2 mở rộng 7 mét. Sở Giao thông vận tải đề xuất chọn phương án 2, nhưng đến nay Tỉnh chưa có ý kiến; ngày 14/10/2020, UBND huyện Châu Thành có Tờ trình số 120/TTr-UBND trình UBND Tỉnh xin ý kiến phương án nâng cấp mở rộng đường huyện đoạn từ Cái Tàu Hạ đến Xeo Mát theo phương án 2. Đề nghị Tỉnh sớm cho ý kiến để Huyện triển khai tiếp theo.

(9) Hiện nay tình hình nước biển ngày càng cao, xâm nhập mặn trong thời gian tới sẽ làm ảnh hưởng đến tình hình sản xuất nông nghiệp... và đời sống nhân dân huyện Châu Thành, do đó đề nghị các Sở, ngành Tỉnh sớm khảo sát và có kế hoạch, dự án đầu tư hỗ trợ huyện Châu Thành nhằm bảo vệ các vùng, khu vực cây ăn trái, hoa màu trọng điểm của huyện được đảm bảo kịp thời, hạn chế tổn thất, thiệt hại của người dân.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành./.

Nơi nhận:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- CT, các PCT.UBND Huyện;
- Phòng TC-KH Huyện;
- Chi cục Thống kê Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các chuyên viên nghiên cứu;
- Lưu: VT, NC(Th).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phan Thanh Dũng